-----------------------------------------------------  

---- Face ao exposto, a senhora Presidente propôs ao Executivo que deliberasse 

para efeitos do estabelecido na alínea a) do nº2 do artigo 5º do Decreto-Lei 

nº209/2009, de 3 de setembro, a afetação, no ano de 2015, do montante máximo 

de 105.108,55 € (cento e cinco mil, cento e oito euros e cinquenta e cinco 

cêntimos) para recrutamento de trabalhadores necessários à ocupação dos 

postos de trabalho previstos e não ocupados, de acordo com o mapa de pessoal 

a aprovado, repartido pelas seguintes carreiras e categorias: -------------------------